
         Pramoginis laivas turi būti įregistruotas

Laivas turi būti įregistruotas  (registracija
turi būti galiojanti) Lietuvoje, Europos Są-
jungoje (ES) arba Europos ekonominės er-
dvės (EEE) valstybėje. Jei laivas įregistruo-
tas ne Lietuvoje, jo registracijos dokumen-
te turi būti aiškiai nurodyta, kad jis gali būti
naudojamas komercinei veiklai. Registra-
cijos dokumentus privaloma turėti laive
vykdant veiklą, o pats pramoginis laivas tu-
ri būti pažymėtas registro numeriu.

Lietuvoje įregistruoti pramoginiai laivai tu-
ri turėti galiojančią techninę apžiūrą.
Užsienyje įregistruoti pramoginiai laivai tu-
ri atitikti Lietuvoje nustatytus techninius
reikalavimus.

Komercine veikla, vykdoma pramoginiu
laivu, laikomas keleivių (ne daugiau kaip
12 keleivių) vežimas: 

užsakomuoju reisu, kai keleiviai ar jų
grupė vežami jų nurodytu maršrutu
ar su jais suderintą trukmę ir išlaipi-
nami toje pačioje ar kitoje vietoje,
nei buvo įlaipinti;
turistiniu reisu, kai keleiviai vežami
vežėjo sudarytu maršrutu ar jo nusta-
tytą trukmę ir išlaipinami toje pačioje
vietoje, kur buvo įlaipinti.

Pramoginis laivas turi atitikti techni-
nius reikalavimus, būti tvarkingas ir
techniškai saugus

Prasidėjus pramoginės laivybos sezonui LTSA primena,
ką būtina žinoti plukdant keleivius pramoginiais laivais.

Komercinė veikla vidaus
vandenyse pramoginiais laivais

Pramoginis laivas – laivas, skirtas sportui ir laisvalaikiui vandenyje.

Kada veikla, vykdoma pramoginiu
laivu, laikoma komercine? 

Norėdami vykdyti komercinę veiklą pramo-
giniais laivais Lietuvos vidaus vandenyse
privalote atitikti šiuos reikalavimus:

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/af82a080932511ed8df094f359a60216/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/af82a080932511ed8df094f359a60216/asr


Turite klausimų? 
Mes pasiruošę padėti! 

       Skambinkite
+ 370 5 278 5601 

       Rašykite 
konsultavimas@ltsa.lt

Sekite mus 

Pramoginį laivą valdantis asmuo privalo turėti galiojančius LTSA išduotus kvalifikacijos doku-
mentus, suteikiančius teisę valdyti pramoginį laivą vidaus vandenyse:

Vidaus vandenų transporto specialisto pažymėjimą
arba motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimą
arba tarptautinį kvalifikacijos liudijimą

Laivavedžio kvalifikacija

Lietuvoje taip pat galioja šie užsienio valstybėje iš-
duoti dokumentai:

šalių, taikančių Jungtinių Tautų Europos ekonomi-
kos komisijos Vidaus transporto komiteto rezoliu-
ciją Nr. 40, motorinio pramoginio laivo laivavedžio
dokumentai;
ES valstybių narių ar kitų EEE valstybių motorinio
pramoginio laivo laivavedžio dokumentai, jeigu
juose yra nurodyta, kad tai yra tarptautinis doku-
mentas.

 
Jeigu motorinio pramoginio laivo laivavedžio doku-
mente, kuris yra išduotas ES valstybėje narėje ar kito-
je EEE valstybėje, nėra nuorodos, kad tai yra tarptau-
tinis dokumentas, toks dokumentas suteikia teisę val-
dyti pramoginį laivą tik šį dokumentą išdavusios šalies
vidaus vandenyse. Šiuo atveju asmuo laikomas netu-
rinčiu teisės valdyti pramoginio laivo Lietuvos vidaus
vandenyse.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100088509066449
https://www.linkedin.com/company/ltsa/posts/?feedView=all

